[bookmark: _GoBack]Заявление (оферта)
о предоставлении комплексного банковского обслуживания, открытии банковского счета
и предоставлении дистанционного банковского обслуживания для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и лиц, занимающимся частной практикой,
в ООО РНКО «ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ» (далее – РНКО)
г. Москва                                                                                               «____»_____________     г.

	1.Сведения о Клиенте

	А. Блок включается если клиент – индивидуальный предприниматель или физическое лицо, занимающееся в установленном законодательством Российской Федерации  порядке частной практикой

	☐ Индивидуальный предприниматель
☐ Физическое лицо, занимающееся в установленном законодательством РФ порядке частной практикой

	Фамилия, имя и отчество
(при наличии последнего)

	Фамилия, имя, отчество на английском языке либо латиницей
(заполняется в случае открытия счетов в иностранной валюте)

	ИНН

	ОГРНИП
(заполняется, если клиент – индивидуальный предприниматель)

	Адрес регистрации по месту жительства и/или месту пребывания

	Б. Блок включается если клиент – юридическое лицо

	☐ Юридическое лицо

	Полное наименование организации

	Наименование на английском языке или латиницей
(заполняется в случае открытия счетов в иностранной валюте)

	ИНН

	ОГРН

	Адрес государственной регистрации

	Фактический адрес (заполняется если отличается от адреса регистрации)

	2. Контактная информация

	Номер(а) телефона(ов)

	Адрес электронной почты

	Настоящим подтверждаю, что номер(а) телефона(ов), указанный(х) в настоящем Заявлении, обеспечит РНКО возможностью подтверждения необходимости экстренной блокировки ключей ЭП, в постоянном режиме

3. Открытие банковского счета (счетов)

	На основании настоящего Заявления прошу открыть

	☐ Расчетный счет в рублях РФ

	☐ Счет в иностранной валюте (указать валюту)____________________

	Специальный банковский счет в рублях для осуществления деятельности:

	☐ Платежного агрегатора, участвующего в переводах денежных средств в пользу юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
(в соотв. со ст. 14.1 Федерального закона «О национальной платежной системе» от 27.06.2011               № 161-ФЗ)
	☐ Банковского платежного агента (субагента) по приему от физических лиц наличных денежных средств и (или) выдачи физическому лицу наличных денежных средств, или банковского платежного агента (субагента) по приему от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей наличных денежных средств с применением банкоматов в целях их зачисления на банковские счета указанных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
(в соотв. со ст. 14 Федерального закона «О национальной платежной системе  от 27.06.2011 № 161-ФЗ)
	☐ Платежного агента - оператора по приему платежей или платежного субагента
(в соответствии с Федеральным законом «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами» от 03.06.2009 № 103-ФЗ)

	☐ Прошу открыть счет(-а) без оформления карточки с образцами подписей и оттиска печати. Распоряжение счетом (всеми счетами), открытым (открытыми) в соответствии с настоящим Заявлением, будет осуществляться исключительно с использованием аналога собственноручной подписи
(при проставлении отметки в данном чек-боксе обязательно заполнение блока 5.1 Заявления)

	☐ Прошу срочное открытие счета
(может быть заполнено в случае приема документов лично от Клиента в офисе РНКО)

	4. Клиент уплачивает Банку вознаграждение по Договору банковского счета

	☐ Согласно Тарифам на расчётно-кассовое обслуживание РНКО, размещенным на сайте  https://dsrnko.ru/
	☐ На следующих условиях
_____________________________________________
 (указать размеры ставок, или сослаться на дополнительное соглашение к Договору  банковского счета если между Сторонами согласованны индивидуальные ценовые условия обслуживания)

	5. Условия обслуживания

	Условия Договора комплексного банковского обслуживания Клиента в РНКО установлены в Правилах комплексного банковского обслуживания РНКО, размещенных на официальном сайте РНКО  https://dsrnko.ru/ (далее – Правила КБО).
Условия Договора банковского счета Клиента в РНКО установлены в Правилах расчетно-кассового обслуживания в РНКО, размещенных на официальном сайте РНКО https://dsrnko.ru/ (далее – Правила РКО).

Подписывая настоящее Заявление Клиент подтверждает, что ознакомлен с Правилами КБО, Правилами РКО, согласен с ними и просит РНКО заключить с ним Договор комплексного банковского обслуживания и Договор банковского счета в порядке, предусмотренном Правилами КБО, Правилами РКО и ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации – путем акцепта со стороны РНКО настоящего Заявления (оферты).
После заключения Договора комплексного банковского обслуживания и Договора банковского счета Клиент обязуется неукоснительно выполнять Правила КБО и Правила РКО в полном объеме.

	5.1. Дистанционное банковское обслуживание
(Блок включается при заключении Клиентом Договора дистанционного банковского обслуживания)

	 Условия Договора дистанционного банковского обслуживания Клиента в РНКО установлены в Правилах дистанционного банковского обслуживания РНКО, размещенных на официальном сайте РНКО    https://dsrnko.ru/ (далее – Правила ДБО).
☐ Подписывая настоящее Заявление Клиент подтверждает, что ознакомлен с Правилами ДБО, согласен с ними и просит РНКО заключить с ним Договор дистанционного банковского обслуживания в порядке, предусмотренном Правилами ДБО и ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации – путем акцепта со стороны РНКО настоящего заявления (оферты).

	Уполномоченное лицо [footnoteRef:1] [1:  При необходимости добавить/удалить строки в таблице в зависимости от количества Уполномоченных лиц]

	Группа подписи
	Право распоряжения счетом/ право подписи ЭД

Право просмотра

	1. Фамилия, имя, отчество

	Должность

	Данные документа, удостоверяющего личность

	Предоставить доступ (зарегистрировать ключ электронной подписи)
	☐ 1
☐ 2
	☐
	☐

	☐ Выдать USB-ключ
	в количестве  ___ шт.
	в количестве  ____ шт.

2. Фамилия, имя, отчество

	Должность

	Данные документа, удостоверяющего личность

	Предоставить доступ (зарегистрировать ключ электронной подписи)
	☐ 1
☐ 2
	☐
	☐

	☐ Выдать USB-ключ
	в количестве  ___ шт.
	в количестве  ___ шт.

	6. Заверения Клиента

	Подписывая настоящее Заявление, Клиент заверяет, что вся информация, предоставленная для РНКО, является верной, полной и точной, Клиент не скрыл обстоятельств, которые могли бы в случае их выявления негативно повлиять на решение РНКО заключить Договор комплексного банковского обслуживания, Договор банковского счета и (при его заключении) Договор дистанционного банковского обслуживания, указанные в настоящем Заявлении. Клиент ознакомился с Правилами КБО, Правилами РКО и (при заключении Договора ДБО) Правилами ДБО, приложениями к ним, размещенными на официальном сайте РНКО, а также подтверждает, что все положения всех указанных Правил ему известны и разъяснены в полном объеме, включая ответственность сторон и порядок внесения в Правила изменений и дополнений, выражает свое согласие с ними и обязуется их выполнять. Клиент ознакомился и согласен с размерами вознаграждений РНКО за предоставление перечисленных в настоящем Заявлении услуг, а также порядком и сроками их  взимания, правом РНКО изменять тарифы в одностороннем порядке в соответствии с условиями всех вышеуказанных Правил

Клиенту известно, что указанные выше Договоры считаются заключенными Сторонами в момент акцепта РНКО оферты Клиента (настоящего Заявления).

Акцептом оферты Клиента о заключении Договора комплексного банковского обслуживания и Договора банковского счета в соответствии с настоящим Заявлением, Правилами КБО и Правилами РКО является факт открытия Клиенту соответствующего счета (счетов) в РНКО, о чем РНКО уведомляет Клиента путем направления сообщения по электронной почте в день акцепта.

Акцептом Заявления (оферты) Клиента о заключении Договора дистанционного банковского обслуживания в соответствии с настоящим Заявлением и Правилами ДБО является регистрация Клиента в Системе, о чем РНКО уведомляет Клиента путем направления сообщения по электронной почте в день акцепта. (абзац включается при заключении Договора ДБО)

	7. Подпись Клиента

	Дата подачи Заявления

	Основание полномочий лица, подписавшего Заявление (должность единоличного исполнительного органа  или реквизиты доверенности представителя)

	Подпись

	Расшифровка подписи (ФИО)

	Оттиск печати
(при наличии)

	8. Отметки РНКО

	8.1. Заключен Договор комплексного банковского обслуживания и Договор банковского счета

	Номер

	Дата

	Вид счета
	Номер счета
	Валюта счета

	8.2. Заключен Договор дистанционного банковского обслуживания

	Номер

	Дата

	☐ Клиенту предоставлена услуга «срочное открытие расчетного счета»

	Документы принял

	Юридическое Управление

	Служба финансового мониторинга

	Председатель Правления
ООО РНКО «ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ»[footnoteRef:2] [2:  Или иной Уполномоченный сотрудник РНКО]

	Ищенко П.А.